
Posudek oponenta diplomové práce 

1. Identifikační údaje 

Název práce: Modelování rizik a produkty pojišťoven při pojištění kritických 

nemocí 

 Autor práce: Bc. Petra Bulíčková 
 

2. Cíl práce 

Cílem diplomové práce byl vývoj výskytu kritických onemocnění v České republice a 

ve vybraných zemích EU. Diplomová práce se zadanou problematikou zabývala. Cíl 

diplomové práce byl tímto splněn. 
 

3. Obsahové zpracování a přístup k řešení 

Autorka rozdělila diplomovou práci logicky do pěti kapitol. V první se věnuje 

základním pojmům z oblasti pojištění. Ve druhé kapitole popisuje možnosti 

zdravotního pojištění osob. Třetí kapitola se zabývá pojištěním závažných chorob. Je 

zde představena situace v ČR a ve vybraných evropských zemích, kdy je zde uvedeno 

porovnání vývoje vybraných ukazatelů v těchto zemích. V závěru této kapitoly 

autorka provedla porovnání produktů pojištění závažných onemocnění u vybraných 

pojišťoven v ČR. Ve čtvrté kapitole autorka prezentuje možný postup pro určení počtu 

pojistných událostí a výše pojistného plnění s využitím Bayesovské statistické 

indukce. Uvedenou metodu následně autorka aplikovala na reálná data ze slovenských 

pojišťoven, což je obsahem páté kapitoly. 
 

4. Formální náležitosti a úprava 

Práce je psaná jasně a srozumitelně. V práci jsou vhodně zařazeny tabulky a obrázky, 

které jsou v odpovídající kvalitě. Bohužel u obrázku 12 byly zvoleny odstíny jedné 

barvy, což působí v tištěné verzi mírně nepřehledně. A dále tabulky 10 a 11 zasahují 

do okrajů. Z uvedeného vyplývá, že jde o zcela formální pochybení. 

Seznam použité literatury a internetových zdrojů, psaných česky a anglicky, bohužel 

není zcela ve shodě s platnou normou. 
 

5. Hodnocení a otázka k obhajobě 

Otázka k obhajobě: 

Jaké jsou, podle vašeho názoru, příčiny klesajícího počtu případů pracovních 

neschopností v České republice uváděné na 100 000 pracujících v porovnání s rokem 

1993? 
 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm „výborně“. 

 

 

 

V Pardubicích 27. 5. 2014   Mgr. Pavla Jindrová, Ph.D. 


